Proc. Leg. nº 2336/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1502/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar Operação “Tapa Buracos”
na Rua dos Diamantes defronte a QD G LT 1
no bairro Jd. Nova Palmares II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a operação tapa buracos na Rua dos Diamantes defronte a QD G LT 1

no bairro Jd. Nova Palmares II.

Justificativa
O buraco existente no local está danificando os veículos,

dificultando o tráfego pela rua e aumentando o risco de acidentes devido ao estado

deteriorado que se encontra, causando transtornos para os motoristas que transitam

por esta via.

 Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do

possível procure atendê-la.

Anexo, fotos.

Proc. Leg. nº 2336/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 27 de março de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PVS8TP0RA36K420J
		2023-03-27T16:37:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura